
UCHWAŁA NR 1301/XLIII/2014
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 12 lutego 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli prowadzonych 
na terenie Gminy Piaseczno przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne lub fizyczne oraz dla innych niż 
Gmina Piaseczno, osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, 

o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli prowadzonych na 
terenie Gminy Piaseczno przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i osoby fizyczne oraz dla innych niż 
Gmina Piaseczno, osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, 
o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14 a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
940/XXXIV/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 15 maja 2013 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Piaseczno przez inne niż Gmina Piaseczno osoby 
prawne lub fizyczne oraz dla innych niż Gmina Piaseczno, osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne 
formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust 7 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 8825), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla:

1. niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, 

2. niepublicznych przedszkoli, 

3. niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Piaseczno przez 
osoby prawne lub osoby fizyczne, które uzyskały wpis do ewidencji prowadzonej przez Gminę Piaseczno w trybie 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U, z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)

4. publicznych przedszkoli prowadzonych przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i fizyczne 

5. publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez inne niż Gmina Piaseczno osoby 
prawne i fizyczne."

2) w § 2: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 75% ustalonych 
w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 
Piaseczno w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a, w brzmieniu: 

Id: 620C8F72-58ED-432A-8C51-D55E0321F1EA. Podpisany Strona 1



„2a. Publicznym przedszkolom prowadzonym przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i fizyczne 
przysługuje dotacja w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia 
w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Piaseczno, pomniejszonym o opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochód budżetu gminy, z tym, 
że na ucznia niepełnosprawnego przedszkola w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ 
dotujący.”,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Organom prowadzącym niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje na każdego 
ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotacja w wysokości 40% ustalonych w budżecie 
wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Piaseczno 
w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.”,

d) po ust. 4 dodaje się ust. 4a, w brzmieniu: 

„4a. Osobie prowadzącej publiczną inną formę wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja 
w wysokości 50% wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Piaseczno, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochód budżetu gminy, z tym, że na ucznia 
niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ 
dotujący.”.

3. w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja przekazywana jest w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek 
bankowy szkoły lub placówki, z tym że część za grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 
15 grudnia.”.

4. w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 2 obejmuje następujące dane: nazwę i adres szkoły/placówki, nazwę 
organu prowadzącego, kwotę otrzymanej dotacji, wykorzystanie dotacji zgodnie z art. 90 ust 3d ustawy 
o systemie oświaty w ramach otrzymanej dotacji. Wydatki w rozbiciu na poszczególne rodzaje obejmują: 
wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń, wydatki eksploatacyjne w tym zakup energii, zakup 
wyposażenia, książek i pomocy dydaktycznych, remonty, wydatki dotyczące wynajmu pomieszczeń, 
pozostałe wydatki nie stanowiące wydatków inwestycyjnych przeznaczone na realizację zadań z zakresu 
kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej, zakup środków trwałych i wartości 
niematerialnych i prawnych, zgodnie z art. 80 ust. 3d pkt 2 oraz art. 90 ust. 3d pkt 2 ustawy o systemie 
oświaty, kwotę niewykorzystanej dotacji, oświadczenie i podpis(-y) osoby (osób) reprezentującej(-ych) 
organ prowadzący, data i podpis osoby składającej informację.”.

5. Załącznik nr 3 do regulaminu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli 
prowadzonych na terenie Gminy Piaseczno przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i osoby fizyczne oraz 
dla innych niż Gmina Piaseczno, osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania 
przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14 a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

Id: 620C8F72-58ED-432A-8C51-D55E0321F1EA. Podpisany Strona 2



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 620C8F72-58ED-432A-8C51-D55E0321F1EA. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do regulaminu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli prowadzonych na 
terenie Gminy Piaseczno przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i osoby fizyczne oraz dla innych niż Gmina 
Piaseczno, osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa  
w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust.7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

WZÓR 

Rozliczenie wykorzystania dotacji -            rok 
       Rok  sprawozdawczy 

 
Nazwa i adres szkoły/placówki:    Organ prowadzący:  

……………………………………………… …………………………………………. 

……………………………………………… …………………………………………. 

REGON:..…………………………………. …………………………………………. 

 

 Informacja o wykorzystaniu dotacji 

 Kwota otrzymanej dotacji  

 Ogółem  ……………………….. (słownie: ……………………….………………………………………………………………………) 

 Wykorzystanie dotacji (w rozbiciu na rodzaje wydatków finansowanych w ramach otrzymanej dotacji)   

L.p. Rodzaje wydatków finansowanych w ramach dotacji (dotyczy tylko wydatków 
związanych z działalnością dotowanej szkoły lub placówki) 

Wysokość poniesionych wydatków finansowanych w 
ramach otrzymanej dotacji   

1 Wynagrodzenia   

2 Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy)  

3 Wydatki eksploatacyjne, w tym zakup energii  

4 Zakupy wyposażenia, książek i pomocy dydaktycznych  

5 Remonty  

6 Wydatki dotyczące wynajmu pomieszczeń  

7 Pozostałe wydatki nie stanowiące wydatków inwestycyjnych, przeznaczone na 
realizację zadań z zakresu kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki 
społecznej 

 

8 Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, zgodnie  
z art. 80 ust. 3d pkt 2 oraz art. 90 ust. 3d pkt 2 ustawy o systemie oświaty 

 

 

Ogółem  

 Kwota niewykorzystanej dotacji 

 Ogółem …………………..……….. (słownie: ………………………………………………………………………………………….) 

 OŚWIADCZENIA i podpis(-y) osoby(osób) reprezentującej(-ych) organ prowadzący 

 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. Oświadczam, że znane są mi przepisy  o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (t.j.  Dz. U. z 2013 r. poz. 168). 

 

                                                                                                                                   Czytelny(e) podpis(y) składającego(ych) informację  
 
 
 
Miejscowość, data …… 

 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1301/XLIII/2014

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 12 lutego 2014 r.

Id: 620C8F72-58ED-432A-8C51-D55E0321F1EA. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. Zm.) organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym prowadzonym
przez inne jednostki samorządu terytorialnego osoby prawne lub osoby fizyczne. Proponowane zmiany uchwały
nr Nr 940/XXXIV/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 15 maja 2013 r. w sprawie trybu udzielania
i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Piaseczno przez inne niż Gmina
Piaseczno osoby prawne lub fizyczne oraz dla innych niż Gmina Piaseczno, osób prawnych i osób fizycznych
prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie
art. 14a ust 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości
ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj.Maz. z 2013 r. poz. 8825) polegają na:

- doprecyzowaniu katalogu podmiotów uprawnionych do utrzymania dotacji

Istotnym elementem zmian w ustawie o systemie oświaty jest nałożenie na gminy od 1 września 2015 roku
obowiązku zapewnienia miejsc w przedszkolach wszystkim 4-latkom (art. 7 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r.),
a od 1 września 2017 r. - także 3-latkom. W związku z powyższym zasadne jest wspieranie działań
zwiększających dostępność wychowania przedszkolnego w celu poszerzenia oferty Gminy w tym zakresie.
Wśród przedszkoli niepublicznych działających w Gminie Piaseczno znajdują się przedszkola, które
zastanawiają się nad przekształceniem przedszkola niepublicznego w przedszkole publiczne. Z tego względu
proponuje się, aby przedszkola publiczne prowadzone przez inne osoby fizyczne i prawne niż Gmina Piaseczno
mogły otrzymać dotację w wysokości 100% wydatków bieżących ponoszonych na przedszkola prowadzone
przez Gminę w przeliczeniu na ucznia. Przedszkola te będą tworzyły wraz z przedszkolami prowadzonymi przez
Gminę sieć przedszkoli Gminy Piaseczno. Proponowany projekt uchwały łączy ustalenie trybu udzielania dotacji
zarówno dla szkół i placówek niepublicznych, jak i publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka
samorządu terytorialnego organ. W zakresie udzielania i rozliczania dotacji placówki te różni jedynie podstawa
obliczenia dotacji, w pozostałym zakresie tryb udzielania, rozliczania i kontroli dotacji jest taki sam dla szkół
i placówek niepublicznych, jak i publicznych prowadzonych w Piasecznie przez inny niż Gmina Piaseczno
organ.

- zmianie terminu przekazania ostatniej raty dotacji

Zmianie ulega termin przekazania ostatniej raty dotacji. Obecnie raty dotacji przekazywane są w terminie do
ostatniego dnia każdego miesiąca. Po 1 stycznia 2014 r. Gmina ma obowiązek przekazania ostatniej raty dotacji
(za m-c grudzień) do 15 grudnia danego roku kalendarzowego.

- zmianie sposobu rozliczenia dotacji

Od 1 stycznia 2014 r. zmianie ulega również sposób, w jaki szkoły i placówki będą mogły dokonać
wydatkowania dotacji. Obecnie obowiązujący zapis uchwały pozwalał rozliczyć dotację na wydatki bieżące
dotyczące kształcenia, wychowania, opieki, w tym profilaktyki społecznej. W wyniku nowelizacji ustawy
o systemie oświaty szkoła lub placówka dotowana na podstawie art. 80 i art. 90 ustawy o systemie oświaty
będzie mogła również ze środków dotacyjnych dokonać wydatków na zakup środków trwałych, o których mowa
w przepisach art. 40 ust. 4 pkt 1 lit. a ustawy o finansach publicznych, umarzanych jednorazowo. Na podstawie
nowych przepisów dotacje przyznawane przez Gminę mogą być wydatkowane na:

1. Pokrycie wydatków bieżących szkół, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, obejmujących
każdy wydatek poniesiony na cele działalności szkoły, innej formy wychowania przedszkolnego lub placówki,
w tym na wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej szkołę, przedszkole, inną formę wychowania
przedszkolnego lub placówkę, jeżeli odpowiednio pełni funkcję dyrektora szkoły lub placówki albo prowadzi
zajęcia w innej formie wychowania przedszkolnego, z wyjątkiem wydatków na inwestycje, zakup i objęcie akcji
i udziałów lub wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego;

2. Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, obejmujących:

a) Książki i inne zbiory biblioteczne,

b) Środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkołach,
przedszkolach i placówkach,

c) Sprzęt rekreacyjny i sportowy,

d) Meble

Id: 620C8F72-58ED-432A-8C51-D55E0321F1EA. Podpisany Strona 1



e) Pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości nieprzekraczającej wielkości
ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne uznawane
są za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartości, w momencie oddania do używania.

Powyższa zmiana skutkuje modyfikacją katalogu wydatków wskazanych w druku rozliczenia dotacji
stanowiącym załącznik nr 3 do regulaminu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół
i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Piaseczno przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i osoby
fizyczne oraz dla innych niż Gmina Piaseczno, osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy
wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14 a ust. 7 ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Z powyższego wynika, iż podjęcie przedstawianej uchwały jest zasadne.

Id: 620C8F72-58ED-432A-8C51-D55E0321F1EA. Podpisany Strona 2




